
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���


 � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ��	���� �� ���

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Sexto Termo Aditivo ao contrato nº 026/2018. PA R -
TES: Centrais de Abastecimento do Estado do Rio de Janeiro S.A. e
a EMSIMEM MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA. OBJETO:
Aplicação da Repactuação Contratual do Contrato nº 026/2018, rela-
tivo à prestação de serviços contínuos, especializados em varrição,
coleta de lixo, transporte e destinação final de resíduos sólidos, rea-
lizados na Unidade II da Ceasa Colubânde. F U N D A M E N TO : nos arts.
69, inciso III, no art. 71, caput e no art. 81, inciso VI § 7º, todos da
Lei Federal n.º 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2022. VI-
GÊNCIA: 05/10/2022 a 30/10/2022. VALOR: R$ 1.575.656,21 (um mi-
lhão, quinhentos e setenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e seis
reais e vinte e um centavos), em 12 (doze) parcelas mensais e su-
cessivas, no valor de R$ 131.304,68 (cento e trinta e um mil e tre-
zentos e quatro reais e sessenta e oito centavos). PROCESSO SEI
Nº E-02/004/100120/2018.

Id: 2429918

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 033/2018. PA R -
TES: Centrais de Abastecimento do Estado do Rio de Janeiro S.A. e
a CERTIFICA PARKING E FACILITIES LTDA. OBJETO: Aplicação da
Repactuação Contratual ao Contrato n° 033/2018, relativo à prestação
de serviços comuns e contínuos, em operação de estacionamento, na
área de mercado da Unidade I da Ceasa-RJ, localizada na Avenida
Brasil 19.001, Irajá. F U N D A M E N TO : no Art. 71 do caput da Lei nº
13.303/2016 e na clausula oitava, parágrafo oitavo e décimo terceiro
do contrato, com fundamento no art. 81, inciso VI, § 7º da Lei nº
13.303/2016, assim como a concessão do reajuste contratual, com
fundamento no art. 69, inciso III, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA
A S S I N AT U R A : 06/10/2022. VIGÊNCIA: 06/10/2022 a 30/11/2022. VA -
LOR: R$ 1.568.576,44 (um milhão, quinhentos e sessenta e oito mil
quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), em
12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 130.714,70
(cento e trinta mil setecentos e quatorze reais e setenta centavos).
PROCESSO SEI Nº 02004/000334/2020.

Id: 2430154

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

RETIFICAÇÕES
D.O. DE 05.10.2022

PÁGINA 28 - 2ª COLUNA
E D I TA L

Número do projeto 32645

Onde se lê:
I- Título do projeto Educativo São João Marcos 2023

Leia-se:
I- Título do projeto EDUCATIVO CULTURAL SÃO JOÃO MARCOS
2023

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE SELEÇÃO

AV I S O

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, instituída pelas Portarias nº 1058 e
1063 de 2022, baseando-se no despacho da DIVSS e ratificado pelo
parecer da Assessoria Jurídica, declara INABILITADA a proponente
Associação dos Amigos de Guilherme Araújo - CNPJ
14.377.968/0001-46. Cabendo interposição de recurso em até 5 (cin-
co) dias úteis da divulgação do resultado. Proc. n° SEI-
180002/00076/2020.

Id: 2430911

Secretaria de Estado das Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
ESTADO DAS CIDADES torna público para conhecimento dos inte-
ressados que se encontra Suspensa SINE Die a CO 72/22 em epí-
grafe, objetivando a contratação de empresa especializada para exe-
cução de obras de pavimentação e drenagem, com elaboração de
projeto executivo, da estrada do sal, trecho de 2,80 km - SAPEATIBA
MIRIM - IGUABA GRANDE - RJ. Processo nº SEI-
330018/001380/2022.

Id: 2430784

Secretaria de Estado de Transformação Digital

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
CENTRO DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*I N S T R U M E N TO : Contrato nº 025/2022. PA R T E S : Centro de Tecno-
logia de Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro -
PRODERJ e a empresa CONFIANCE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPE-
CIALIZADOS LTDA EPP. O B J E TO : Prestação de serviços de limpeza,
higienização e conservação, com fornecimento de materiais de con-
sumo e higiene e dos equipamentos necessários. VIGÊNCIA: 12 (do-
ze) meses, compreendidos entre 07/10/2022 à 06/10/2023. VA L O R :
R$ 297.947,55 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e quarenta
e sete reais e cinquenta e cinco centavos). EMPENHO:
2022NE00727. DATA DE ASSINATURA: 06/10/2022. F U N D A M E N TA -
ÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e o Decreto Estadual nº 46.642/2019.
PROCESSO Nº SEI-150016/002071/2021.
*Omitido no D.O. de 07.10.2022.

Id: 2429867

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

RETIFICAÇÃO
D.O. EXTRA DE 06.10.2022

PÁGINA 2 - 3ª COLUNA

E D I TA L

8º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁ-
TICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 5ª PROCU-
RADORIA REGIONAL DO ESTADO E 9º EXAME DE SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGA-

NIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 4ª PROCURADORIA
REGIONAL DO ESTADO

Onde se lê:
VII.1 - Serão admitidos a estagiar os candidatos aprovados no Exame
de Seleção e que estejam matriculados a partir do 9º período do Cur-
so de Direito ou tenham concluído 3/5 (três quintos) do curso de Ba-
charel em Faculdades de Direito, oficiais ou reconhecidas, sediadas
no Estado do Rio de Janeiro.

Leia-se:
VII.1 - Serão admitidos a estagiar os candidatos aprovados no Exame
de Seleção e que estejam matriculados a partir do 7º período do Cur-
so de Direito ou tenham concluído 3/5 (três quintos) do curso de Ba-
charel em Faculdades de Direito, oficiais ou reconhecidas, sediadas
no Estado do Rio de Janeiro.
Processo nº SEI-140001/043712/2022.

Id: 2430931

AV I S O

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO torna pública aos interes-
sados a realização da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ nº 21/2022.
OBJETO: Fornecimento de Cartuchos de dados LTO Ultrium 8
( LTO 8 ) .
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/10/2022, às 13:00
horas.
DATA/HORA DE INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 26/10/2022, às
14:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-140001/025332/2022.
Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico:
w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r.
O Edital se encontra disponível no portal de compras do governo do
Estado do Rio de Janeiro (www.compras.rj.gov.br) e na página eletrô-
nica da PGE-RJ (www.pge.rj.gov.br). Informações: Tel.: (21) 2332-7279
ou licitacao@pge.rj.gov.br.

Id: 2430738

PÁGINA 28 - 3ª COLUNA

Número do projeto 32526

Onde se lê:

01 VI - Valor aprovado para
captação (R$)

719.535,00

Leia-se:

01 VI - Valor aprovado para
captação (R$)

719.535,80

PÁGINA 29 - 2ª COLUNA
E D I TA L

Número do projeto 32513

Onde se lê:
I- Título do projeto Projeto Cultural Dança pela Cidade
III- Nome/Razão Social
do proponente Natalia Mastrange dos Santos Silveira
IV- CPF/CNPJ do proponente 143.653.447-06

Leia-se:
I- Título do projeto TIM MUSIC NOITES CARIOCAS - 2ª TEMPORA-
DA
III- Nome/Razão Social
do proponente HUB777 ADVERTISING & MARKETING LTDA
IV- CPF/CNPJ do proponente 38.611.003/0002-15

Id: 2430874

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quarta-feira, 12 de Outubro de 2022 às 01:25:47 -0300.


